
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 119/2019 del 19-04-2019

 
 

OGGETTO

POR PUGLIA 2014/2020 - ASSE VI - "TUTELA
DELL'AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALI
E CULTURALI" AZIONE 6.5 - 6.5.1 "INTERVENTI PER LA
TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ
TERRESTRE E MARINA" - CONSERVAZIONE E RECUPERO
DEGLI HABITAT E DELLE SPECIE FAUNISTICHE, ANCHE DI
INTERESSE CONSERVAZIONISTICO, PRESENTI PRESSO IL
SITO DELLE CAVE DI BAUXITE IN AGRO DI SPINAZZOLA -
AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE – PRESA D'ATTO DELLE RUCHIESTE DI
PARTECIPAZIONE PRVENUTE ED APPROVAZIONE LETTERA
DI INVITO E RELATIVI ALLEGATI - CUP F66I18001360006;
CIG 7753646F14.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 31/2019 del 19/02/2019 con cui disponeva  l’avvio della procedura
di affifdamento dell’incarico di progettazione per la realizzazione dell’intervento denominato “Conservazione e recupero
degli habitat e delle specie faunistiche, anche di interesse conservazionistico, presenti presso il sito delle cave di bauxite in
agro di Spinazzola”;

 
 
CONISIDERATO che  con la predetta detremina “a contrarre” si stabiliva che il criterio di scelta del contraente fosse quello
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm ii., con il criterio del minor prezzo offerto sul corrispettivo
calocolato per la prestazione,  ai sensi dell’art. 95, comma 4;

 
 
RILEVATO CHE
-                    in attuazione della richiamata determimnazione n. 31/2019 si è provveduto, in data 08/03/2019, a pubblicare sul
sito web di questo Ente un avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento dell’incarico della progettazione di che
trattasi;
-                    a seguito del predetto avviso di manifestazione di interesse hanno chiesto di essere ammessi a partecipare alla
procedura i soggetti di seguito elencati:
1)                  Mario  Predon in qualità di libero professionista;
2)                  Il costituendo Raggruppamento Temporaneo di Professionisti rappresentato da Cristianio Spilinga dello Studio

1/3



naturalistico Hyla snc di Spilinga c.& c;
3)                  Il costituendo Raggruppamento Temporaneo di Professionisti rappresentato da Paolo Rigoni  dello Studio Silva;
4)                  la Società d’Ingegneria  di Maurizio Bradaschia;
-                      che il RUP esaminate le istanze di partecipazione alla procedura di che trattasi ha ritenuto non accoglibili le
richieste inoltrate da Maurizio Predon e dalla Società d’Ingegneria Maurizio Bradaschia perché la prima inoltrata da singolo
professionista e l’altra perché pervenuta al protocollo oltre il termine prescitto nell’avviso di manifestazione d’interesse;

 
 
RITENUTO pertanto di  richiedere l’offerta ai soggetti ammessi alla negoziazione e precisamente al costituendo
Raggruppamento Temporaneo di Professionisti rappresentato da Cristianio Spilinga dello Studio naturalistico Hyla snc di
Spilinga c.& c., nonchè al costituendo Raggruppamento Temporaneo di Professionisti rappresentato da Paolo Rigoni  dello
Studio Silva;

 
 
RITENUTO altresì di stabilire che  il criterio di scelta del contraente e quidi di affidamento dell’incarico, ex art. 36 comma 2
lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, sia quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95,comma 3
lettera b), in luogo del minor prezzo offerto sul corrispettivo, già stabilito con la precedente determinazione n. 31/2019;

 
 
DATO ATTO che l’intervento in oggetto è inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021, approvato
con Delibera del Consiglio Direttivo n. 36/18 del 28/09/2018;

 
 
RILEVATO che occorre quindi proseguire con la procedura, già avviata giusta determinazione sopra richiamate, per
 l’affidamento dell’incarico di  progettazione definitive, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
dell’intervento denominato “Conservazione e recupero degli habitat e delle specie faunistiche, anche di interesse
conservazionistico, presenti presso il sito delle cave di bauxite in agro di Spinazzola”;

 
 
DATO ATTO che con precedente determinazione n. 328/2017 del 07/12/2017, ricorrendo tutte le ircostanze di cui alle Linne
Giuda n. 3 emanate da ANAC,  si è provveduto a nominare Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Luigi Bombino,
dipendente di queston Ente in forza al Servizio Tecnico;

 
 
PRESO ATTO che il RUP ha ha redatto, all’uopo,  gli atti necessari al fine, e precisamente:

-          Lettera d’invito a presentare l’offerta;
-          Disciplinare tecnico;
-          All.1  Dichiarazione di Patrtecipazione alla gara;
-          All. 2  DGUE;
-          All.3  Dichiarazione requisiti;
-          All.4  Mod O dPR 207/2010

 
 
ACCERTATO che la documentazione innazi richiamata, benché non materialmente allegata, è conservata agli atti di gara
tenuti dal RUP;

 
 
ACCERTATO che la spesa complessiva occorennte, di € 34.103,95,  è già stata prenotata sul Capitolo di Spesa 11110 U.P.B
1.2.11 del Bilancio di Previsione 2019, giusta determinazione 31/2009 del 19/02/2019 e giusta prenotazione n. 01 del
26/02/2019;

 
 
VISTI lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

 
 

RICHIAMATI il D.Lgs 50/2016, il D.Lgs 56/2017, le Linee Guida ANAC n.1, come aggiornate, e richiamato il DPR 207/2010

per le parti ancora applicabili;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria

DETERMINA
. 1.     per i motivi descritti in premessa, che qui si richiamano integralmente, di invitare a presentare offerta per l’affidamento
dell’incarico di prgettazione definitiva, esecutiva e coordinamento sicuurezza in fase di progettazione, i soggetti che in possesso dei
requisiti richiesti e nei termini hanno chiesto di essere invitati a partecipare alla prcedura di affidamento, di che trattasi, e precisamente di
invitare:

-          il RTP rappresentato da Cristiano Spilinga dello Studio Hyla snc di Spilinga c.& c;

2/3



-          il RTP rappresentato da Paolo Rigoni dello Studio Silva;
   2.     di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:
-        il fine che si intende perseguire è l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva/esecutiva e di coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione per l’intervento  “Conservazione e recupero degli habitat e delle specie faunistiche, anche di interesse
conservazionistico, presenti presso il sito delle cave di bauxite in agro di Spinazzola” ammesso a finaziamento nell’ambito del POR
Puglia 2014/2020 Asse VI – Azione 6.5.1;
-        che  il criterio di scelta del contraente e quidi di affidamentio dell’incarico, ex art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii, sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera b);
-             il contratto per l’affidamento dell’incarico sarà stipulato a corpo;
-             le clausole ritenute essenziali sono contenute nel disciplinare tecnico allegato alla lettera di invito;
-        il pagamento del corrispettivo avverrà secondo quanto stabilito nel disciplinare, previa verifica della regolarità contributiva e
comunque nel rispetto dei vincoli imposti all’Ente dalla Regione Puglia, concessionaria del finanziamento;
3.  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
4.  di disporre la  pubblicazione della presente determinazione sul sito web dell’ Ente.

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


